
 
 

1

Uchwała Nr I/96/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 4 czerwca  2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  Białaczów o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Białaczów za 2017 rok. 

 

 

  

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.  Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

 

1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska              członek 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białaczów 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Białaczów za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 30 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
uchwałę nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Białaczów z dnia 29 maja 2018 roku w 
sprawie opinii z wykonania budżetu gminy za 2017 rok, uchwałę nr 2/2018 Komisji 
Rewizyjnej z dnia 29 maja 2018 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla 
Wójta Gminy Białaczów oraz potwierdzoną za zgodność z oryginałem listę obecności 
członków Komisji Rewizyjnej z  posiedzenia odbytego w dniu 29 maja bieżącego roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Białaczów rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 
rok, sprawozdanie finansowe za 2017 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego. 
Komisja zapoznała się również z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2017. 

Doręczone Izbie dokumenty wskazują, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła analizę 
wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, co znalazło odzwierciedlenie w treści uchwały nr 
1/2018 z 29 maja 2018 roku. Komisja poddała analizie wykonanie dochodów i wydatków 
budżetu, wykonanie przychodów oraz rozchodów budżetu. Komisja ustaliła, że na ogólną 
kwotę przychodów w wysokości 2.169.939,22 zł złożyły się przychody z wolnych środków 
w kwocie 769.939,22 zł oraz z kredytu bankowego w wysokości 1.400.000 zł. Analizując 
rozchody budżetu, Komisja stwierdziła, że na koniec 2017 roku wynosiły one 803.914,52 
zł i dotyczyły spłaty kredytu bankowego w wysokości 646.668 zł oraz spłaty pożyczki 



 
 

2

zaciągniętej w WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 157.246,52 zł. W podsumowaniu opinii 
Komisja Rewizyjna wskazała, że kwota wolnych środków na koniec 2017 roku, pozostałych 
do dyspozycji Rady Gminy w 2018 roku wyniosła 1.103.478,56 zł. 

Tym samym Komisja Rewizyjna, stosunkiem głosów 4 „za”, 1 „wstrzymujący się ”  
pozytywnie oceniła realizację budżetu 2017 roku i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy Białaczów.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r.,  
poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 

 
 
 


